
     若葉が美しく輝く季節となりました。
　　 平素は、町会活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

　　

　　

　　ご協力いただきました皆様、ありがとうございました。

　　ご協力いただきました皆様、ありがとうございました。

　　ご協力いただきました皆様、ありがとうございました。

会　 長 井田　良一 総務室 新井　勉

副会長 髙橋　弘子 井田　進

副会長 須賀　茂雄 広報室  室長 高梨　憲爾(兼)

副会長 鈴木　実弥一 廣瀬　貴史(新)

副会長 高梨　憲爾(新) 会計室  室長 飯島　康晴

監査室　室長 新井　宣明

鈴木　昌巳(新) 

　

　をされている方」「地元で活動をされている文化、芸術、スポーツ分野の方」「行政や諸団体で地域活動の普及を担当され

　①　本会計決算報告での各部助成金の決算数字と各部決算報告書の決算額に差異があるのはどうしてなのですか。

 令和７年度区長会でのミニ講演会について

上の様々な心配ごとや相談を受け止め、地域の人々の暮らしを支援しています。ご相談をしたい方は、

各地区それぞれにご担当の民生委員児童委員さんがいらっしゃいますので、長尾会館までご連絡いただ

　され承認されました。

　　　 地図をいただきたいのですが。

　　　 回答：町会の方でも知りたいです。各区でこれから建設される戸建、集合住宅があれば区長さんのご協力をいただき

その他

　　　　開苑時間　：平日：１０時　～　１６時３０分　、土日：９時　～　１６時３０分　[最終入苑１６時まで］

各報告に対する質問事項他

　②　事業計画で(1)の⑫の新規移住者に対する町会加入の促進の継続で地域の様子が変わっているので参考になる

　　 　活動に町会の皆様のご理解、ご支援を賜りたいとのご挨拶がありました。

　 今回総務室の松尾千秋さんと交通部長の井田聡志さんが退任されました。松尾さん、井田さん共に令和５年から

　２年1期在任されました。２年間町会活動にご尽力賜りありがとうございました。心より感謝申し上げます。

　🌹生田緑地ばら苑　春の一般開放🌹

　　　　開苑時期　：５月８日(木)　～　５月25日(日）[休苑日なし］

　ている方」など幅広い分野の方々をお招きし、様々なお話伺っています。この講演会は区長以外の方々も自由にご参加

  　3年前から実施している区長会でのミニ講演会(30分)を今年度も実施いたします。講師は「地域の暮らしに関する活動

　　　　　　長尾町会　　町会長　井田　良一　
　長尾会館　　☎・FAX  044-857-4340

の方々がボランティアとして地域住民の立場で、介護の悩みや子育ての不安、経済上の不安など、生活

　毎年５月１２日からの1週間を民生委員児童委員の「活動強化週間」とされています。長尾町会には８名

　平素は、町会活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。
　晴れやかな青空の広がる季節となりました。

　　　　※このばら苑は多くの市民ボランティアの方々に支えられています。

　にご理解、ご協力をしていただければと思います。尚、第２回目は、6月14日(土)に保護司、民生委員児童委員、青少年

　指導員、スポーツ推進委員の活動内容についてです。

お　　知　　ら　　せ

　　　 回答：各部助成金の予算よりオーバーしたものは各部での処理としています。

　定例総会の内容は、総会資料を回覧いたしますのでご覧ください。

　　生田緑地ばら苑が一般開放されます。色とりどりに咲き誇る約８００種、3,300株の香り立つ春のばらをお楽しみください。

　　　 　　　　ながら、役員が加入の促進のために説明に伺います。

　③　第一長楽会(老人会)会長財津和裕氏より今年度の老人会助成金の増額に対する感謝とお礼とこれからの老人会の

　いただけます。区長会の日程は、原則毎月２週目の土曜日午後6時30分からとなります。第1回目は、5月10日(土)に

　井田会長の「長尾町会紹介」です。数年前の町会活動しかご存知ない方々に現在の活動状況を知っていただき、町会活動

　　関心のある方は是非ご参加ください。(以降の内容は随時お知らせいたします。)

　ながお町会だより ５月号 (R7.５.１)

ければご紹介いたします。

令和7年度　長尾町会　「定例総会」
　　４月２９日(祝)長尾会館にて、令和7年度長尾町会「定例総会」を開催しました。

　本年度の役員は次の方々です。(敬称略)　　

4 月 の 町 会 行 事 （ 報 告 ）

　　前年度の事業報告、会計報告、今年度の予算、事業計画が承認されました。

　　また、役員改選期の総会という事で、推薦委員会委員長の井田敬一氏から役員推薦の経過報告がされ、新役員が紹介


